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Planeringsunderlag
I arbetet med den fördjupade översiktsplanen för Torsby tätort ska hänsyn 
tas till ett flertal internationella, nationella, regionala och kommunala mål, 
strategier, planer och program. Nedan presenteras de mest relevanta mål- 
och visionsdokumenten.

Internationella och nationella styrdokument och mål 
Det finns flera internationella som nationella mål och program som tagits 
hänsyn till vid framtagandet av denna fördjupade översiktsplan. Nedan 
följer en lista på några av dessa och efter det en mer ingående beskrivning 
av de som bedömts särskilt relevanta för den fördjupade översiktsplanen.  

•	 Agenda 2030 

•	 Barnkonventionen

•	 Nationella miljömål

•	 Nationella friluftsmål

•	 Nationella kulturmiljömål

•	 Nationella arkitekturpolitiken

•	 Nationella folkhälsomålen

•	 Nationella funktionshinderpolitiken

•	 Nationell plan för transportinfrastruktur

•	 Parisavtalet

•	 Politik för gestaltad livsmiljö

Agenda 2030
Agenda 2030 är en handlingsplan för hållbar utveckling och antogs 
av FN:s generalförsamling 2015. Agendan syftar till att nå en socialt, 
miljömässig och ekonomiskt hållbar värld till år 2030. Totalt finns 17 mål; 
1. Ingen fattigdom, 2. Ingen hunger, 3 God hälsa och välbefinnande, 4. 
God utbildning för alla, 5. Jämställdhet, 6. Rent vatten och sanitet för 
alla, 7. Hållbar energi för alla, 8. Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk 
tillväxt, 9. Hållbar industri, innovationer och infrastruktur, 10. Minskad 
ojämnlikhet, 11. Hållbara städer och samhällen, 12. Hållbar konsumtion 
och produktion, 13. Bekämpa klimatförändringarna, 14. Hav och 
marina resurser, 15. Ekosystem och bilogisk mångfald, 16. Fredliga och 
inkluderande samhällen och 17. Genomförande och globalt parternskap. 
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Barnkonventionen
FN:s konvention om barns rättigheter, den så kallade barnkonventionen, är 
ett avtal som nästan 200 av alla världens länder enats om för att säkerställa 
barns rättigheter. Av konventionen fastställs bland annat att barns bästa 
ska beaktas i alla beslut som rör barn och att de har rätt att uttrycka sin 
mening i frågor som berör barnet. Det är därför viktigt att barn involveras i 
planprocessen och ges möjlighet att påverka den fysiska planeringen. 

Politik för gestaltad livsmiljö 
Det övergripande nationella målet för arkitektur, form och design innebär 
att arkitektur, form och design ska bidra till ett hållbart, jämlikt och mindre 
segregerat samhälle med omsorgsfullt gestaltade livsmiljöer – där alla 
ges goda förutsättningar att påverka utvecklingen av den gemensamma 
miljön. Hållbarhet, tillgänglighet, kultur och kulturhistoria, samverkan 
samt det offentligas roll som föregångare lyfts särskilt fram avseende fysisk 
planering. 

Regionala styrdokument och mål 
Det finns flera regionala styrdokument, mål och strategier som tagits 
hänsyn till vid framtagandet av denna fördjupade översiktsplan. Nedan 
följer en lista på dessa och efter det en mer ingående beskrivning av de 
som bedöms särskilt relevanta för den fördjupade översiktsplanen.  

•	 Energi- och klimatstrategi för Värmland

•	 Ett jämställt Värmland - länsstrategi för jämställdhetsintegrering

•	 Kommuntäckande översiktsplan och med tillhörande fördjupningar 
och tematiska tillägg 

•	 Länsplan för regional transportinfrastruktur

•	 Regionalt trafikförsörjningsprogram

•	 Regional cykelplan

•	 Regional handlingsplan för grön infrastruktur

•	 Regional bostadsanalys

•	 Värmlandsstrategin
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Länsplan för regional transportinfrastruktur och regionalt 
trafikförsörjningsprogram 
Transportplanen syftar till att utveckla transportsystemet i Värmland och 
hantera utmaningar som trafiksäkerhet, tillgänglighet och hållbarhet. Det 
regionala trafikförsörjningsprogrammet är ett strategiskt dokument för 
kollektivtrafik i Värmlands län.

Länsplan för regional transportinfrastruktur är ute på remiss till och 
oktober 2025.

Båda planerna innehåller ställningstaganden om satsningar och 
elektrifiering av Fryksdalsbanan. 

Värmlandsstrategin
Region Värmland har av regeringen fått uppdraget att ta fram 
och samordna genomförandet av en regional utvecklingsstrategi, 
Värmlandsstrategin, inom ramen för förordningen om regionalt 
tillväxtarbete (2017:583). Strategin ska fungera som ett paraplydokument 
för övriga utvecklingsplaner inom regionen. Bland annat ska de 
kommunala översiktsplanerna förhålla sig till inriktningen som ges i 
strategin.

I den nya Värmlandsstrategin, som antogs av regionfullmäktige 2 juni 
2021, formulerades en vision för regionens utveckling: Ett hållbart 
Värmland som förändrar världen. Utifrån visionen har fyra insatsområden 
pekats ut som särskilt viktiga för Värmlands utveckling:

•	 Förbättra livsvillkoren

•	 Höja kompetensen

•	 Utveckla attraktiva platser

•	 Stärka konkurrenskraften
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Kommunala styrdokument och mål 
Nedan följer en lista på några kommunala styrdokument och mål, de 
som bedöms vara särskilt relevanta för den fördjupade översiktsplanen 
beskrivs sedan mer ingående under egen rubrik.  

•	 Bostadsförsörjningsprogram, antaget 2022

•	 Kommuntäckande översiktsplan inklusive tematiska tillägg och 
fördjupningar 

•	 Miljömålsprogram, senast reviderat 2024

•	 Näringslivsstrategi, antagen 2019

•	 Planeringsstrategi, antagen 2024

•	 Risk- och sårbarhetsanalys, antagen 2023

•	 Vattentjänstplan (under framtagande 2024)

•	 Vision Torsby 2040

Kommunens översiktsplanering 
Torsby kommun har en kommuntäckande översiktsplan, ÖP 2010, som 
antogs 2011. Utöver den kommuntäckande översiktsplanen har kommunen 
tagit fram två tematiska tillägg och flera fördjupade översiktsplaner. De 
tematiska tilläggen är dels en vindbruksplan som antogs 2018 och en plan 
för landsbygdsutveckling i strandnära läge (LIS) som antogs 2020. År 2022 
antogs en fördjupad översiktsplan för Branäs skidanläggning. 

Övriga fördjupade översiktsplaner är antagna före 2004 och kommer enligt 
en ändring av plan- och bygglagen att upphöra att gälla vid utgången 
av 2025. Detta inkluderar den nuvarande fördjupade översiktsplanen för 
Torsby-Oleby som antogs 2003. Utifrån detta har kommunen prioriterat 
framtagandet av en ny fördjupad översiktsplan för Torsby tätort. 
Planområdet omfattar även Oleby och de båda orternas närområde. 

Planförslaget utgår i mångt och mycket från den tidigare planen från 
2003, men innehåller större markområden för utveckling och uppdaterade 
ställningstaganden utifrån ändrade förutsättningar. 
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Vision Torsby 2040
I december 2021 antog kommunfullmäktige Vision Torsby 2040. Visionen 
lyder: ”Torsby – den välkomnande kommunen där vi med värmländskt 
hjärta och hållbar utveckling, tillsammans skapar ett gott liv.”

Texten under rubrikerna Välkommen hit, Ett gott liv och Hållbar 
utveckling är direkt hämtade ur Vision Torsby 2040.

Välkommen hit 

I Torsby kommun välkomnar vi alla människor och här möter vi varandra 
med respekt. Vi har ett öppet och demokratiskt samhälle präglat av 
delaktighet, jämställdhet och jämlikhet. Torsby kommun genomsyras av 
både sin historia och ett nytänkande och har ett fönster vidöppet mot 
världen.

Vi värderar kreativitet och entreprenörskap och här finns en god grogrund 
för både små och stora företag i olika branscher att etablera sig och växa.

Vi välkomnar med stolthet nya invånare, företagare och besökare till vår 
kommun och vi trivs och utvecklas tillsammans.

Ett gott liv

I Torsby kommun lever vi ett gott liv med tillgång till en storslagen 
vildmark, ett brett kulturliv och en aktiv fritid som lockar till såväl äventyr 
som rekreation. Här får barnen ta plats och har en trygg och spännande 
miljö att utvecklas i.

Torsby kommun ligger mitt i mycket och med goda kommunikationer 
är resten av världen inte långt bort. Med både attraktiva livsmiljöer och 
utbildning i toppklass är Torsby kommun den självklara platsen för det 
goda livet, i livets olika skeden.

Här räcker tiden lite längre och till lite mer.

Hållbar utveckling

I Torsby kommun använder vi våra naturliga förutsättningar och utvecklar 
samtidigt innovativa idéer. Tillsammans skapar vi spännande mötesplatser 
för såväl konkreta projekt och event, som för drömmar och idéer. Vi 
initierar till klimatsmarta lösningar för att möta de globala utmaningarna.

I Torsby kommun värnar vi om och utvecklar naturmiljön. Vi förvaltar 
naturresurser på ett hållbart sätt för att säkerställa att de finns kvar för 
kommande generationer.
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Inriktningsmål

Till visionen har fyra inriktningsmål prioriterats. Dessa inriktningsmål är 
övergripande och anses särskilt viktiga för Torsby kommuns utveckling 
och ska bidra till att nå visionen.

•	 Bo, leva och uppleva

•	 Livslångt lärande

•	 Hållbar utveckling och samspel

•	 Näringsliv och arbete
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